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Ⅰ.수익성 

1. 당기순이익                                                      (단위 : 백만원) 

 2000년 3/4분기 2001년 3/4분기 증감 

당기순이익  -1,312 -1,312

 

2.손해율 

 2000 년 3/4 분기 2001 년 3/4 분기 증감 

발생 손해액  0 0

경과 보험료  941 941

손해율  0% 0%

 

3. 순사업비율 

 2000년 3/4분기 2001년 3/4분기 증감 

사업비(재산관리비제외)  2,232 2,232

재산관리비  0 0

합      계  2,232 2,232

경과보험료  941 941

순사업비율  237% 237%

 

4. 운용자산이익률 

 2000년 3/4분기 2001년 3/4분기 증감 

투자영업수익  79 79

투자영업비용  0 0

투자영업손익  79 79

기초운용자산  2,465 2,465

기말운용자산  3,463 3,463

경과운용자산  2,925 2,925

운용자산이익률  3.60% 3.60%

 

5. ROA 및 ROE 

 2000년 3/4분기 2001년 3/4분기 증감 

전회계연도말 총자산  1,887 1,887

당분기말 총자산  7,999 7,999

전회계연도말 총자본  3,000 3,000

당분기말 총자본  3,000 3,000

당기순이익  -1,312 -1,312

R  O  A  -31.24% -31.24%

R  O  E  -47.85% -47.85%

 



Ⅱ.건전성 

 

1. 자산의 건전성 분류   

 

 정상 요주의 고정 회수의문 추정손실 합계 

 00. 

3/4 

01. 

3/4 

00. 

3/4 

01. 

3/4 

00. 

3/4 

01. 

3/4 

00. 

3/4 

01. 

3/4 

00. 

3/4 

01. 

3/4 

00. 

3/4 

01. 

3/4 

대출

증권 

     

유가

증권 

 918     918

보험 

미수

금 

 2,857      2,857

미수

금 

     

가지

급금 

     

미수

수익 

     

받을 

어음 

     

부도 

어음 

     

기타      

계  3,775     3,775

                                         

2. 위험가중자산비율 

 2000년 3/4분기 총자산 2001년 3/4분기 총자산 증감 

총자산(이연자산제외)  7,999 7,999

총자산(이연자산포함)  7,999 7,999

위험가중자산  5,022 5,022

위험가중자산비율  62.8% 62.8%

 

 

 

 

 

 



3. 유가 증권 투자 및 평가 손익 

                                                                      (단위 : 백만원) 

구            분 장부가 1) 시   가 평가손익 

주       식    

채       권    

수 익 증 권    

해외유가증권    

상 풍 

 

유 가 

 

증 권 

기타유가증권    

주       식    

출  자   금    

채       권 918 918 0 

수 익 증 권    

해외유가증권    

투 자 

 

유 가 

 

증 권 

기타유가증권    

일 

 

 

반 

 

 

계 

 

 

정 

소         계 918 918 0 

주         식    

채         권    

수  익 증  권    

해외유가증권    

기타유가증권    

특 

 

별 

 

계 

 

정 

소        계    

합           계 918 918 0 

        주 1) 장부가는 총회 결산 승인후의 수정장부가를 말함. 

           2) 대여유가증권은 해당항목에 합산함. 

           3) 특별계정은 퇴직보험특별계정에 한함. 

 

 

 

 



Ⅲ.자본의 적정성 

 

1. 자본금 및 잉여금 

 

 2000년 2/4분기  2001년 2/4분기 증감 

자  본  금  3,000 3,000

자본잉여금  0 0

이익잉여금  -1,312 -1,312

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. 지급여력비율 

<손해보험> 

 

지급여력비율의 보고 

                                 ----------------                (단위 : 천원)   

Ⅰ. 지급여력금액                    

구     분 

금     액 

Ⅰ. 지급여력금액(1. - 2.) 

 

1. 합산항목(가+나+다+라+마+바+사+아+자)   

 가. 자본금      

 나. 자본잉여금 

 다. 이익잉여금 

 라. 자본조정 

 마.대손충당금. 다만, 감독규정 제59조의 규정에 의한 

자산건전성분류결과 “정상” 및 “요주의”로 분류된 

자산에 대하여 감독규정 제60조의 규정에 의하여 

적립된 금액에 한하여 지급여력금액에 산입할 수 

있다. 

 바.감독규정 제62조제5호의 규정에 의한 후순위차입

금. 다만, 후순위차입금은 납입자본금 범위내에서 

지급여력금액에 산입할 수 있으며, 잔존기간이 5년

이내인 경우에는 매년 20%를 차감하여야 한다. 

 사. 계약자이익배당준비금 

 아. 비상위험준비금 

 자.저축성보험료중 해지시 환급될 금액을 초과하여 적

립된 금액 

 

2. 차감항목(가+나+다) 

 가. 미상각신계약비 

 나. 영업권 등 무형자산 

 다. 선급비용 

1,782,577 

 

1,795,605 

3,000,000 

 

-1,311,708 

 

14,285 

 

 

 

 

 

 

 

 

93,028 

 

 

 

13,028 

 

9,134 

3,894 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ⅱ. 지급여력기준금액(가 + 나) : 827,950 

 가. 일반보험의 지급여력기준금액(ⓐ, ⓑ중 큰 금액) : 827,950 

(단위 : 천원) 

 실 적 

보유보험료 4,651,405 

발생손해액  

보험료기준 산출액(보유보험료×17.8%) ⓐ827,950 

보험금기준 산출액(발생손해액×25.2%) ⓑ 

주) 발생손해액(순보험금 + 지급준비금증가액)은 과거3년간 평균실적임 

나. 장기보험의 지급여력기준금액(ⓒ, ⓓ 중 큰 금액＋ⓔ의 4%) :        

(단위 : 천원) 

 실 적 

 보유위험보험료  

 발생손해액  

 보험료기준 산출액(보유위험보험료×17.8%) ⓒ 

 보험금기준 산출액(발생손해액×25.2%) ⓓ 

주 1) 발생손해액(순보험금 + 지급준비금증가액)은 과거3년간 평균실적임 

   2) 지급준비금증가액에는 보험료 미납으로 해지된 계약에 대한 준비금은 제외함 

 

(단위 : 천원) 

 장기보험의 

지급준비금 

 

㉠ 

장기저축성

보험료 

적립금 

㉡ 

미경과 

보험료 

적립금 

㉢ 

계약자 

배  당 

준비금 

㉣ 

미상각 신

계약비 

 

㉤ 

합 계 

 

㉠+㉡+㉢+

㉣-㉤ 

금 액      ⓔ 

 

Ⅲ. 지급여력비율 : 215.30%  

 

 

 



 4. 재무제표               

     
제1기 2001년 12월 31일 현재

뮌헨재보험(주)한국지점-일반보험 (단위 : 원)

당 기 전 기
계   정   과   목 금 액 금 액

[자    산]
(운용자산) 3,462,817,450 0

  I. 현.예금 및 예치금 2,545,147,891 0

 II. 상품유가증권 0 0
 III. 투자유가증권 917,669,559 0
 IV. 대출채권 0 0

(비운용자산)  4,536,674,324  0
 I. 고정자산 256,258,277 0
 II. 기타자산 4,280,416,047 0
    (특별계정자산)

<자 산 총 계> 7,999,491,774 0

[부    채]
 I. 보 험 계 약 준 비 금 3,803,469,104 0
 II. 기타부채 2,507,730,714 0

(특별계정부채)

<부 채 총 계> 6,311,199,818 0

[자    본]
 III. 자본금  3,000,000,000  
 IV. 신주청약증거금
 V. 자본잉여금  0  0
 VI. 이익잉여금(결손금) -1,311,708,044 0
 VII. 자본조정항목 0 0

<자 본 총 계> 1,688,291,956 0

                                               제  1 기 2001년  7월   1일 부터 2001년 12 월  31일 까지

 

뮌헨재보험(주)한국지점-일반보험 (단위 : 원)

                제  1  기    (당기)

계     정     과     목
금 액 금 액

 I. 경과보험료  940,964,374  0

 II. 발생손해액  0  0
 III. 장기저축성보험환급금 0 0
 IV. 순사업비  2,231,706,222  0
 V. 장기저축성보험료적립금증가액  0  0
 VI. 계약자배당준비금증가액 0 0
 VII. 비상위험준비금증가액  93,028,107  0
 VIII. 보험영업이익  -1,383,769,955  0
 IX. 투자영업수익  79,294,531  0
 X. 투자영업비용  0  0
 XI. 투자영업이익  79,294,531  0
 XII. 총영업이익  -1,304,475,424  0
 XIII. 영업외수익  5,967,946  0
 X IV. 영업외비용  13,200,566  0
 X V. 특별계정수익  0  0
 X VI. 경상이익(또는 경상손실)  -1,311,708,044  0
 X VII. 특별이익 0 0
 X VIII. 특별손실 0 0
 X IX. 법인세비용차감전순이익(또는 순손실) -1,311,708,044 0

 X X. 법인세비용 0 0
 X X I. 당기순이익(또는 당기순손실)  -1,311,708,044  0
   (주당 경상이익)
   (주당  순이익  )

1.   대      차      대      조      표

2.   손     익     계     산     서


