목 차

경영공시 항목 및 내용

	항 목	내용	
1. 수익	성		
1-1	당기 순이익	전년도 말 대비 당기 순이익 변동	
1-2	손해율	당기 손해율 현황	
1-3	순 사업 비율	당기 순 사업 비율 현황	
1-4	운용 자산 이익률	당시 운용자산 이익률 현황	
1-5	ROA 및 ROE	ROA (Return over Assets),	
		ROE (Return over Equity)	
2. 건전			
2-1	자산 건전성 분류	유가증권, 보험미수금, 미수금, 가지급금, 받을어음 등.	
2-2	위험가중 자산 현황 및 비율	전년도 말 대비 위함가중자산 변동	
2-3	상품 및 투자유가 증권 현황	유가증권의 투자 및 시가/평가손익 현황	
3. 자본	의 적정성		
3-1	자본 및 잉여금	전년도 말 대비 자본 및 잉여금 변동	
3-2	지급 여력 비율	전년도 말 대비 지급여력비율의 변동	
4. 재무	제표		
4-1	대차 대조표		
4-2	손익 계산서		

1.수익성

1. 당기순이익

	2000년 3/4분기	2001년 3/4분기	증감
당기순이익		-1,312	-1,312

(단위 : 백만원)

2.손해율

	2000 년 3/4 분기	2001 년 3/4 분기	증감
발생 손해액		0	0
경과 보험료		941	941
손해율		0%	0%

3. 순사업비율

	2000년 3/4분기	2001년 3/4분기	증감
사업비(재산관리비제외)		2,232	2,232
재산관리비		0	0
합 계		2,232	2,232
경과보험료		941	941
순사업비율		237%	237%

4. 운용자산이익률

	2000년 3/4분기	2001년 3/4분기	증감
투자영업수익		79	79
투자영업비용		0	0
투자영업손익		79	79
기초운용자산		2,465	2,465
기말운용자산		3,463	3,463
경과운용자산		2,925	2,925
운용자산이익률		3.60%	3.60%

5. ROA 및 ROE

	2000년 3/4분기	2001년 3/4분기	증감
전회계연도말 총자산		1,887	1,887
당분기말 총자산		7,999	7,999
전회계연도말 총자본		3,000	3,000
당분기말 총자본		3,000	3,000
당기순이익		-1,312	-1,312
R O A		-31.24%	-31.24%
ROE		-47.85%	-47.85%

Ⅱ.건전성

1. 자산의 건전성 분류

	정	상	요=	주의	고	정	회수	의문	추정	손실		합계
	00.	01.	00.	01.	00.	01.	00.	01.	00.	01.	00.	01.
	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4
대출												
증권												
유가		918										918
증권												
보험		2,857										2,857
미수												
급												
미수												
금												
가지												
급금												
미수												
수익												
받을												
어음												
부도												
어음												
기타												
계		3,775										3,775

2. 위험가중자산비율

	2000년 3/4분기 총자산	2001년 3/4분기 총자산	증감
총자산(이연자산제외)		7,999	7,999
총자산(이연자산포함)		7,999	7,999
위험가중자산		5,022	5,022
위험가중자산비율		62.8%	62.8%

3. 유가 증권 투자 및 평가 손익

(단위 : 백만원)

=	구	분	장부가 ¹⁾	시가	평가손익
		주 식			
	상 풍	채 권			
	유 가	수 익 증 권			
일	증 권	해외유가증권			
		기타유가증권			
반		주 식			
7.11	투 자	출 자 금			
계	유 가	채 권	918	918	0
73		수 익 증 권			
정	증 권	해외유가증권			
		기타유가증권			
	소	계	918	918	0
	주	식			
MIL	채	권			
---------------------------------------	수	익 증 권			
계	해외유가증권				
73	기타유가증권				
정	소 계				
	하	Я	918	918	0

주 1) 장부가는 총회 결산 승인후의 수정장부가를 말함.

²⁾ 대여유가증권은 해당항목에 합산함.

³⁾ 특별계정은 퇴직보험특별계정에 한함.

Ⅲ.자본의 적정성

1. 자본금 및 잉여금

	2000년 2/4분기	2001년 2/4분기	증감
자 본 금		3,000	3,000
자본잉여금		0	0
이익잉여금		-1,312	-1,312

지급여력비율의 보고

----- (단위 : 천원)

l . 지급여력금액	급 액
구 분	
Ⅰ. 지급여력금액(1 2.)	1,782,577
1. 합산항목(가+나+다+라+마+바+사+아+자)	1,795,605
가. 자본금	3,000,000
나. 자본잉여금	
다. 이익잉여금	-1,311,708
라. 자본조정	
마.대손충당금. 다만, 감독규정 제59조의 규정에 의한	14,285
자산건전성분류결과 "정상" 및 "요주의"로 분류된	
자산에 대하여 감독규정 제60조의 규정에 의하여	
적립된 금액에 한하여 지급여력금액에 산입할 수 있다.	
^^ 바.감독규정 제62조제5호의 규정에 의한 후순위차입	
금. 다만, 후순위차입금은 납입자본금 범위내에서	
지급여력금액에 산입할 수 있으며, 잔존기간이 5년	
이내인 경우에는 매년 20%를 차감하여야 한다.	
사. 계약자이익배당준비금	93,028
아. 비상위험준비금	
자.저축성보험료중 해지시 환급될 금액을 초과하여 적	
립된 금액	
	13,028
2. 차감항목(가+나+다)	
가. 미상각신계약비	9,134
나. 영업권 등 무형자산	3,894
다. 선급비용	

Ⅱ. 지급여력기준금액(가 + 나): 827,950

가. 일반보험의 지급여력기준금액(@, ⑥중 큰 금액): 827,950

(단위 : 천원)

	실 적
보유보험료	4,651,405
발생손해액	
보험료기준 산출액(보유보험료×17.8%)	@827,950
보험금기준 산출액(발생손해액×25.2%)	b

- 주) 발생손해액(순보험금 + 지급준비금증가액)은 과거3년간 평균실적임
- 나. 장기보험의 지급여력기준금액(ⓒ, ⓓ 중 큰 금액+◉의 4%):

(단위 : 천원)

	실 적
보유위험보험료	
발생손해액	
보험료기준 산출액(보유위험보험료×17.8%)	©
보험금기준 산출액(발생손해액×25.2%)	(0)

- 주 1) 발생손해액(순보험금 + 지급준비금증가액)은 과거3년간 평균실적임
 - 2) 지급준비금증가액에는 보험료 미납으로 해지된 계약에 대한 준비금은 제외함

(단위 : 천원)

	장기보험의	장기저축성	미경과	계약자	미상각 신	합 계
	지급준비금	보험료	보험료	배 당	계약비	
		적립금	적립금	준비금		¬+□+©+
	\bigcirc			2		2-0
금 액					e	

Ⅲ. 지급여력비율 : 215.30%

1. 대 차 대 조 丑

제1기 2001년 12월 31일 현재

뮌헨재보험(주)한국지점-일반보험

뮌헨재보험(주)한국지점-일반보험

IV. 순사업비

X X. 법인세비용

(주당 경상이익) (주당 순이익)

X X I. 당기순이익(또는 당기순손실)

(단위 : 원)

(단위 : 원)

0

한 엔제도함(〒) 인국시점- 글랜도함 (단위 : 편,				(단기 . 펀)	
	당 	당 기		전 기 금 백	
계 정 과 목	금	해	금	액	
[자 산] (운용자산)		3,462,817,450			
I. 현.예금 및 예치금		2,545,147,891			
II. 상품유가증권 III. 투자유가증권 IV. 대출채권		0 917,669,559 0			
(비운용자산)		4,536,674,324			
I. 고정자산 Ⅱ. 기타자산 (특별계정자산)		256,258,277 4,280,416,047			
<자 산 총 계>		7,999,491,774			
[부 채] I. 보 혐 계 약 준 비 금 Ⅱ. 기타부채		3,803,469,104 2,507,730,714			
(특별계정부채)					
<부 채 총 계>		6,311,199,818			
[자 본] III. 자본금 IV. 신주청약증거금		3,000,000,000			
V. 자본잉여금 VI. 이익잉여금(결손금) VII. 자본조정항목		-1,311,708,044 0			
<자 본 총 계>		1,688,291,956			
	1	ı			

2. 손 익 계 산 서

제 1기 2001년 7월 1일 부터 2001년 12월 31일 까지

계 정 과 목		제 1 기 (당기)			
		금	액	금	액
	I. 경과보험료 II. 발생손해액 III. 장기저축성보험환급금		940,964,374 0 0		000

2,231,706,222

-1,311,708,044

000000000000000000 V. 장기저축성보험료적립금증가액 VI. 계약자배당준비금증가액 VII. 비상위험준비금증가액 VIII. 보험영업이익 93,028,107 -1,383,769,955 IX. 투자영업수익 X. 투자영업비용 XI. 투자영업이익 79,294,531 79,294,531 XII. 총영업이익 -1,304,475,424 XIII. 영업외수익 5,967,946 X IV. 영업외비용 13,200,566 X V. 특별계정수익 X VI. 경상이익(또는 경상손실) -1,311,708,044 X VII. 특별이익 X VIII. 특별손실 X IX. 법인세비용차감전순이익(또는 순손실) -1,311,708,044